
 
 
 
 

 

GEBÜHRENORDNUNG der CARITAS KINDERKRIPPE Zwergenland 

BEITRAGSHÖHE  

Der monatliche Elternbeitrag pro Kind setzt sich wie folgt zusammen: 

 

Besuchsgebühr Krippe (U3) •  

Betreuungszeit bis zu 4 Stunden € 152,00 •  

Betreuungszeit bis zu 5 Stunden € 185,00 •  

Betreuungszeit bis zu 6 Stunden € 218,00 •  

Betreuungszeit bis zu 7 Stunden € 251,00 •  

Betreuungszeit bis zu 8 Stunden € 284,00 •  

Betreuungszeit bis zu 9 Stunden € 317,00 • 

 

 

Spielegeld (monatlich) € 10,00  

Getränke- und Frühstücksgeld (monatlich) € 16,00  

zusätzliche Brotzeit am Nachmittag (monatlich) € 3,00  

 

Das Essensgeld wird pauschal monatlich mit dem Beitrag abgebucht  

Für U3: 5x Essen/Woche € 65,00  

Der Beitrag wird durch das Caritas-Zentrum Pfaffenhofen per Lastschrifteinzugsverfahren 

jeweils zum 3. Werktag. des laufenden Monats von ihrem Konto abgebucht.  

Die festgesetzte Besuchsgebühr gilt für 11 Monate. (Der Monat August ist Gebühren frei)  

Diese Gebührenordnung ist ab September 2023 gültig.  

 

Pfaffenhofen, April 2023 


